~

I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/1005 - SEMADIDGD/JMG Novo Hamburgo, 04 de novembro de 2014.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO588/2014.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 588/2014, de autoria do nobre Vereador Sérgio

Hanich, devidamente protocolado sob n°. 63627/2014-8, que reitera o pedido de informações que

já haviam sido objeto de nossa atenção no Requerimento 62112013, informamos:

Houve atraso na resposta do visto erro formal no questionamento vindo do nobre

Vereador.

Buscando emitir uma resposta maiS apurada, a Diretoria de Assuntos

Institucionais contatou o requerente e buscou responder o questionamento conforme a intenção

do mesmo. Ao invés de informações sobre o procedimento adotado para a denominação de

novos logradouros públicos, o nobre Vereador buscava informações sobre o procedimento

adotado para colocação de placas nas ruas do município com a denominação de novos

logradouros.

Dessa forma, reiteramos a resposta anterior, oriunda da Diretoria de Compras e

Licitações - DCL, de que o município não possui contrato vigente para a formalidade de

divulgação de nome das ruas e logradouros públicos.

Atenciosamente,

1",J< ~" '--u-"'- -,
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS • Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo http://sa pllsa pllconsultas/protocolo/comprovante y ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 de 1

111111111111111111I111111111111
0003045

I Número I Ano

I Data I Horário

IEmenta
I Interessado
I Natureza
I Tipo Documento

I Número Páginas

Autenticação: 02014/11/050003045

110003045/2014

105/11/2014 - 13:37:37

ot. nO10/1005, em resposta ao Requerimento nO588/2014, de
autoria do vereador Sergio Hanich.

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

05-11-201413:3